LEI Nº 4.05

2, DE 04 D
E JULHO D

E 2018.
 “Autoriza o

 Poder Exe
cutivo a ab

rir Crédito A
dicional Su

plementar
até o limite

 de 20% da
 despesa fi

xada na Le
i Orçament

ária n.º 3.9
96, de 12 d

e dezembr
o de 2017”

.
 O Prefeito

Municipal d
e Alto Arag

uaia, Estad
o de Mato

Grosso, no
 uso das at

ribuições q
ue lhe são

conferidas
no inciso IV

, art. 54 da
 Lei Orgâni

ca do Muni
cípio.

 Faço saber
 que a Câm

ara Municip
al aprovou

e eu sancio
no a seguin

te Lei:
 Art. 1º Fica

 autorizado
 o Poder E

xecutivo M
unicipal a a

brir Crédito
s Adicionai

s Supleme
ntares até

o limite de
20% (vinte

 por cento)
 da despes

a fixada na
 Lei Orçam

entária de
nº 3.996, d

e 12 de de
zembro de

 2017.  Art. 2º Aut
oriza tamb

ém a trans
posição, re

manejamen
to ou trans

ferência de
 recursos d

e uma cate
goria de pr

ogramação
 para outra

 ou de um
órgão para

 outro, até
o limite

autorizado
nesse cred

ito.  Art. 3º Para
 dar cobert

ura ao limit
e autorizad

o no artigo
 anterior, s

erão utiliza
dos recurso

s em confo
rmidade co

m o art. 43
 da Lei 4.32

0/64.
 Art. 4º Esta

 Lei entra e
m vigor na

data de sua
 publicação

.
  Alto Aragua

ia, 04 de ju
lho de 2018

.
    GUSTAVO

 DE MELO
 ANICEZIO

Prefeito Mu

nicipal